

Algemene informatie

Aanbesteding: Nieuw platform websites gemeente Sittard-Geleen
Aanbestedende Dienst: gemeente Sittard-Geleen
Referentie: Z/24/534608

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 131
Onderwerp: Planning - NvI Antwoord 53 (130)

Vraag:

Inschrijver vraagt de aanbesteder deze planning nogmaals te heroverwegen. Om een kwalitatief multisite platform neer te zetten, waarbij de contentmigratie (van 3 websites) handmatig gebeurt (in dit geval door aanbesteder zelf) en er overleg plaats dient te vinden tussen de designpartij en inschrijver is 4 maanden heel krap. Dit zou betekenen dat de aanbesteder in een zeer korte periode de website zou moeten vullen om de planning van inschrijver niet te beïnvloeden. Onze ervaringen zijn dat dit vaak niet haalbaar is (niet in de minste plaats vanwege een vakantieperiode binnen deze termijn). Mocht aanbesteder de planning toch willen blijven hanteren en mocht de planning uitlopen door andere werkzaamheden dan die van inschrijver, hoe gaat de aanbesteder hier dan mee om?

Antwoord:

Als blijkt dat de planning niet wordt gehaald door toedoen of als gevolg van uitlopende werkzaamheden van de gemeente zelf, dan neemt de gemeente de verantwoordelijkheid hiervoor en kan de planning uitlopen. Regelmatige afstemming tussen de opdrachtnemer en de gemeente zorgen ervoor dat hier gedurende het project grip op wordt gehouden.

Percelen: P1 Platform websites gemeente Sittard-Geleen
Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr. 132
Onderwerp: Custom CSS - NvI Antwoord 42

Vraag:

Hoewel de aanbesteder aangeeft van de eis een wens te maken is daarmee de vraag van inschrijver nog niet beantwoord. Ook in geval van een wens blijft de vraag overeind staan: Hoe ziet de aanbestedende partij de verantwoordelijkheid in het kader van garantie en aansprakelijkheid, in geval custom CSS leidt tot technische fouten of nadelige gevolgen voor de

toegankelijkheid? Met het huidige antwoord zou geen enkele aanbesteder de wens kunnen honoreren, omdat zijzelf garant zouden staan voor aanpassingen in de custom CSS. Graag zien wij een volledig antwoord op deze vraag.

Antwoord:

De gemeente zal hier - als dit aantoonbaar is - de verantwoordelijkheid in dragen.

Percelen: P1 Platform websites gemeente Sittard-Geleen
Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
133

Onderwerp:

Inzichten doorontwikkeling - NvI Antwoord 29

Vraag:

Aanbesteder geeft geen compleet antwoord op de vraag van inschrijver. De GIBIT voorwaarden beperken zich immers niet tot de inschrijving, maar zijn geldig gedurende de gehele looptijd van de overeenkomst. Inzichten kunnen noodzakelijk zijn door bijvoorbeeld veranderende architectuur binnen de aanbestedende organisatie of aanpassingen in wet en regelgeving. Kan de aanbesteder aangeven dat zij zich er bewust van is dat voor deze inzichten een vorm van communicatie nodig is vanuit de aanbesteder richting de inschrijver?

Antwoord:

Ja, de gemeente is zich hiervan bewust.

Percelen: P1 Platform websites gemeente Sittard-Geleen
Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
134

Onderwerp:

Brik vs inschrijven - NvI Antwoord 12

Vraag:

De aanbesteder geeft hier aan dat een reeds gecontracteerde partij dus mee kan doen aan deze aanbesteding. Ware het niet als hoofdaannemer, maar als onderaannemer. Dat lijkt inschrijver geen gelijk speelveld, aangezien deze partij de ontwerpen heeft gemaakt en daarmee ook langer in staat is om een gepaste oplossing te bedenken/ neer te zetten. Hoe ziet de aanbesteder dit?

Antwoord:

Dat is in onze ogen onjuist, zie ook de andere vragen en antwoorden in de nota van inlichting 1 over dit onderwerp en bijlage 9 en 10. Een inschrijver mag zelf bepalen hoe zij de vastgestelde vormgeving implementeert. Als de

inschrijver hiervoor gebruik maakt van Brik als onderaannemer dan kan dat, maar dat hoeft niet. Het aangeleverde ontwerp blijft namelijk leidend.

Percelen: P1 Platform websites gemeente Sittard-Geleen
Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
135

Onderwerp:
Bijlage 6: Prijzenblad

Vraag:
Wat is het budget voor doorontwikkeling op jaarbasis?

Antwoord:
Dat delen wij om strategische redenen op dit moment niet.

Percelen: P1 Platform websites gemeente Sittard-Geleen
Beantwoord op: 10 jul. 2024